
 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
C o p i a  

 
 
 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 125 DEL 25/10/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 2021/2022 – 
2022/2023 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA VCO TRASPORTI SRL DI VERBANIA – CIG 
8954575D0B 
 
 
 
      
 
 
 
 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Premesso che: 
- con determinazione n. 61 del 4/4/2019 veniva indetta  procedura negoziata per affidamento del 
servizio trasporto scolastico per il triennio 2019/2022; 
- con determinazione n. 162 del 27/11/2019 il servizio veniva aggiudicato alla ditta Berardi Bus Srl 
Unipersonale di San Damiano d’Asti;  
- con determinazione n. 104 del 9/9/2021 il contratto di appalto con la ditta Berardi Bus Srl veniva 
risolto per inadempimento contrattuale e si procedeva con urgenza all’affidamento del servizio ad 
altro operatore economico, utilizzando come criterio di individuazione la successione in graduatoria 
nella procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

Accertato che dal verbale di gara redatto dalla commissione preposta in data 21/10/2019 risultava 
in graduatoria la ditta Vco Trasporti di Verbania che aveva offerto un ribasso dell’1,45% 
sull’importo annuo a base d’asta di € 56.285,00, inclusi € 715,00 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

Contattata la suddetta ditta ed ottenuta per le vie brevi, stante l’imminente inizio dell’anno 
scolastico, la disponibilità all’esecuzione del servizio in oggetto; 

Atteso che con determinazione n. 105 in data 10/9/2021 si affidava il servizio alla ditta Vco 
Trasporti di Verbania; 

Atteso che la suddetta ditta Vco Trasporti Srl di Verbania, con PEC prot. 10156 del 22/10/2021, ha 
rinnovato formalmente la propria disponibilità all’esecuzione del servizio per il biennio 2021/22 – 
2022/23 per l’importo annuo netto  di € 56.183,87, inclusi € 715,00 di oneri per la sicurezza, come 
da offerta praticata in sede di gara; 
Visto il D.Lvo 50/2016 e smi; 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio in oggetto alla ditta Vco Trasporti Srl con sede a Verbania 
Via Olanda 55 (P.IVA 0179233035) per l’importo netto contrattuale pari ad € 112.367,74 (inclusi 
oneri per la sicurezza ammontanti ad € 1.430,00) oltre iva del 10%, e quindi per l’importo lordo 
complessivo di € 123.604,51;  
 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate, di procedere 
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per  gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 alla 
ditta  Vco Trasporti Srl con sede a Verbania Via Olanda 55 (P.IVA 01792330035) per l’importo 
netto contrattuale pari ad € 112.367,74 (inclusi oneri per la sicurezza ammontanti ad € 1.430,00) 
oltre iva del 10%, e quindi per l’importo lordo complessivo di € 123.604,51. 
Di assumere un primo impegno di spesa pari a €  24.342,38 sul Bilancio 2021 alla voce 1900/8/1. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Segue determinazione n.  125 del 
25/10/2021 

  
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to   Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
............................................................ 
............................................................ 
............................................................lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/10/2021 
lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


